
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 14 - 28. 12. 2023 

 Strana 1 (celkem 5) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í 

  
z 14. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 28. 12. 2023  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 14 - 181/2023 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Václava Suchánka a Ing. Radka Světlíka a zapisovatelem 

Ing. Miloše Vondřejce. 
 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 14 - 182/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 28. 12. 2023 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Schválení rozpočtu městyse na rok 2024 

6) Střednědobý výhled městyse 2025 – 2026 

7) Výše členských příspěvků DSO Region Novoměstsko v roce 2024 

8) Výše členských příspěvků DSO Region Orlické hory v roce 2024 

9) Výše členského příspěvku MAS POHODA venkova v roce 2024 

10) ZŠ Nový Hrádek – převod příspěvku na provoz do investičního fondu (nákup hmotného majetku) 

11) Pravidla pro konání svatebních obřadů a uzavírání registrovaného partnerství 

12) Restaurace a penzion Na Kovárně – poplatek za užívání veřejného prostranství 

13) Přijetí daru pozemků v ulici Mikulášův kopec 

14) Směna pozemků v ulici Náchodská 

15) Vodafone – dodatek č.1 k nájemní smlouvě 

16) Vstup městyse do Spolku pro obnovu venkova ČR 

17) Záchranná stanice zvířat Jaroměř – žádost o příspěvek 

18) EP ENERGY TRADING, a.s. – Smlouva o poskytování služeb – dodávka elektřiny 

19) Žádost o poskytnutí příspěvku - daru SDH Nový Hrádek 

20) Zpráva kontrolního a finančního výboru 

21) Rozpočtová opatření  

22) Došlá pošta 

23) Různé 

24) Diskuse 

 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 14 - 28. 12. 2023 

 Strana 2 (celkem 5) 

K čl. 5.1 – usnesení č. ZM 14 - 183/2023 
ZM Nový Hrádek schvaluje rozpočet městyse Nový Hrádek na rok 2024 jako přebytkový, vše 

uvedené v příloze pod č. ZM 14 – 183/2023 takto: 

 

Celkové příjmy rozpočtu ve výši                                    25 591 210,- Kč 

Položka třídy 8 - Financování ve výši                            - 3 577 300,- Kč 

celkové zdroje ve výši                                                   22 013 910,- Kč 

běžné výdaje ve výši                                                       19 147 010,- Kč 

kapitálové výdaje ve výši                                                  1 978 900,- Kč 

splátky úvěru ve výši                                                            888 000,- Kč 

celkové výdaje ve výši                                                    22 013 910,- Kč 

 

V příjmech jsou závaznými ukazateli rozpočtu položky ve třídě 4, ve výdajích paragrafy.  

 

ZM Nový Hrádek dále schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí 

příspěvků a peněžitých darů dle návrhu rozpočtu na rok 2024 těmto právnickým osobám: 

 

Příspěvky: 

Mateřská škola Nový Hrádek                                             1 340 000,- Kč 

Základní škola Nový Hrádek                                              1 870 000,- Kč 

T.J. Sokol Nový Hrádek                                                           459 700,- Kč 
 

Dary: 

Hospic Anežky České Červený Kostelec                          10 000,- Kč 

Stacionář NONA Nové Město nad Metují                              10 000,- Kč 

Agentura domácí péče České Meziříčí                                   10 000,- Kč 

Oblastní charita Náchod                                                          10 000,- Kč 

ZO ČSOP JARO Jaroměř                                                            5 000,- Kč 

Městská knihovna Náchod                                                       30 000,- Kč 

 

 

 

 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 14 - 184/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu městyse Nový Hrádek na období 2025 – 

2026 uvedený v příloze zápisu č. ZM 14-184/2023. 

 
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 14 - 185/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Novoměstsko na rok 2023 v částce 

5,- Kč/ 1 obyvatele. 

 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 14 - 186/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Orlické hory na rok 2024 v částce 

26,- Kč/ 1 obyvatele + 6000,- Kč fixní příspěvek. 

 
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 14 - 187/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku MAS POHODA venkova, z.s. na rok 2024 

v celkové výši 6.000,- Kč. 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 14 - 28. 12. 2023 

 Strana 3 (celkem 5) 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 14 - 188/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje částku 80 465,-Kč k převedení z provozních výdajů do investičního fondu 

Základní školy, Nový Hrádek a pořízení hmotného majetku – tiskárny s kopírkou značky CANON 

Image Runner ADVANCE DX C 3926i. 

 

 

K čl.11.1 – usnesení č. ZM 14 - 189/2023 

ZM Nový Hrádek s platností od 1.1.2024 schvaluje Pravidla pro konání svatebních obřadů a uzavírání 

registrovaného partnerství v městysi Nový Hrádek. 

 
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 14 - 190/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje v souvislosti s umístěním restaurační předzahrádky na části chodníku a 

vozovky před restaurací Na Kovárně (parcelní číslo 1593/1, k.ú. Nový Hrádek), výjimku z Obecně 

závazné vyhlášky, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, která spočívá ve snížení 

tohoto poplatku na částku 16 000,- Kč. Užívaná plocha 17,55 m2, doba od užívání 1.1. do 31.12.2024, 

celkem 366 dnů. 
 
 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 14 - 191/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje přijetí daru  části pozemku p.p.č. 312 (dle GP č. 773-

203/203 ze dne 19.12.2023 se jedná o pozemek p.p.č. 312/2 o výměře 43 m2 a pozemek p.p.č. 312/4 o 

výměře 57 m2) v k.ú. Nový Hrádek, z vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do vlastnictví 

městyse Nový Hrádek, IČO 272884, se sídlem Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek s tím, že náklady na 

vklad vlastnického práva do KN uhradí městys a zastupitelstvo městyse Nový Hrádek ukládá 

starostovi podepsat společnou darovací smlouvu se smlouvou směnnou (směňující xxxxxxxxxxx) po 

vydání souhlasu s dělením pozemku příslušného stavebního úřadu v Náchodě. 
 

 

K čl. 13.2. – usnesení č. ZM 14 - 192/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje přijetí daru části pozemku p.p.č. 315 (dle GP č. 773-

203/203 ze dne 19.12.2023 se jedná o pozemek p.p.č. 315/2) o výměře 61 m2 v k.ú. Nový 

Hrádek, z vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do vlastnictví městyse Nový Hrádek, 

IČO 272884, se sídlem Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek s tím, že náklady na vklad vlastnického 

práva do KN uhradí městys a zastupitelstvo městyse Nový Hrádek ukládá starostovi podepsat 

společnou darovací smlouvu se smlouvou směnnou (směňující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)  po vydání 

souhlasu s dělením pozemku příslušného stavebního úřadu v Náchodě. 

 

 
 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 14 - 193/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje směnu části pozemku p.p.č. 527/1 o výměře cca 80 m2 

v k.ú. Nový Hrádek ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za část 

pozemku p.p.č. 527/2 o výměře cca 158 m2 v k.ú. Nový Hrádek ve vlastnictví městyse Nový Hrádek, 

IČO 272884, se sídlem Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek, dle podmínek uvedených v přiloženém 

záměru městyse směnit části uvedených pozemkových parcel k tomuto projednávanému bodu a ukládá 

starostovi podepsat směnnou smlouvu po vydání souhlasu s dělením příslušných pozemků ze strany 

stavebního úřadu v Náchodě. Doplatek směňovaných pozemků ve prospěch městyse Nový Hrádek 

bude upřesněn po vyhotovení geometrického plánu.  Obvyklá cena směňovaných pozemků bude 

stanovena dle majetkové pomůcky č. 1/2023 zpracované městysem Nový Hrádek. 

 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 14 - 28. 12. 2023 

 Strana 4 (celkem 5) 

K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 14 - 194/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č, 25371 – NANOH ze dne 

12.7.2023 mezi městysem Nový Hrádek a firmou Vodafone Czech Republic a.s. se sídlem náměstí 

Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001, DIČ: CZ25788001 jejímž předmětem je pronájem 

části objektu č.p. 400 (infocentrum s rozhlednou) pro provoz, údržbu a úpravy konstrukcí a zařízení 

základnové stanice určené pro umístění a provoz dočasného zařízení pro přenos signálů sítě 

elektronických komunikací, zejména veřejné mobilní sítě elektronických komunikací. Obsahem 

dodatku je úprava předmětu nájmu – umístění klimatizační jednotky a pověřuje starostu jeho 

podpisem. 

 
 

 

K čl. 16.1. – usnesení č. ZM 14 - 195/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje vstup městyse Nový Hrádek do Spolku pro obnovu venkova ČR a úhradu 

ročního členského příspěvku ve výši 2500,- Kč.  

 

 
 

K čl. 17.1. – usnesení č. ZM 14 - 196/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku – daru na rok 2024 ve výši 5000,- Kč ZO 

ČSOP JARO Jaroměř Národní 83, 551 01 Jaroměř IČO 67441076 a pověřuje starostu podpisem 

Darovací smlouvy. Dar je určen na podporu neziskových aktivit na pomoc volně žijícím zvířatům 

v nouzi. Záchranná stanice Jaroměř zajišťuje péči zraněným živočichům i z našeho území. 

 
 

K čl. 18.1. – usnesení č. ZM 14 - 197/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí výsledek aukce pořádané Českomoravskou 

komoditní burzou Kladno, která se v rámci centralizovaného zadávání konala 22. září 2023 (viz. 

Závěrkový list č. EL-20230922-3915-43). Předmětem aukce byla dodávka elektřiny v rámci 

sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí na období od 1.1.2024 do 

31.12.2024. Dodavatelem elektřiny pro městys Nový Hrádek bude EP ENERGY TRADING, a.s. 

 
 

K čl. 19.1. – usnesení č. ZM 14 - 198/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku - daru ve výši 14 700,- Kč Sboru 

dobrovolných hasičů Nový Hrádek, Náchodská 300, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 48623776 a pověřuje 

starostu podpisem Darovací smlouvy. Dar je určen na pomoc s financováním spoluúčasti 

Mikulášského večeru s nadílkou a ohňostrojem, která za účasti široké veřejnosti proběhla 1. 12. 2023. 

 
 

K čl. 19.2. – usnesení č. ZM 14 - 199/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku - daru ve výši 23 300,- Kč Sboru 

dobrovolných hasičů Nový Hrádek, Náchodská 300, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 48623776 a pověřuje 

starostu podpisem Darovací smlouvy. Dar je určen na pomoc s financováním spoluúčasti na celoroční 

činnost mladých hasičů a sportovní činnost členů SDH Nový Hrádek v roce 2023. 
 

 

 

K čl. 20.1. – usnesení č. ZM 14 - 200/2023 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí Zápis kontrolního výboru ze dne 6. 11. 2023 a Zápis finančního 

výboru ze dne 29. 11. 2023. 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 14 - 28. 12. 2023 

 Strana 5 (celkem 5) 

 

K čl. 21.1. – usnesení č. ZM 14 - 201/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 14 – 201/2023.  
           

 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 14. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

28. 12. 2023 pod pořadovými čísly 181 - 201/2023. 
 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 

 

 

 


